
令和７年１０月１０日 

保護者のみなさまへ 

堺市立五箇荘中学校 

校長   中辻  幸男 

PTA会長  首藤  千尋 

 

第４８回 体育大会のお知らせ 

中秋の候、保護者の皆様方には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校

教育活動及びＰＴＡ活動にご理解、ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて、第４８回体育大会を全学年合同で下記の通り開催いたします。右記のお願いに

関してご理解とご協力を賜り、ご声援をいただきますようよろしくお願いします。 

 

                                       記 

 

   １  日 時   令和７年１０月２３日（木）午前９時開始 

(開門時間８時４０分) 

             【雨天予備日 １０月２４日（金）】 

 

      ２   場 所      本校  運動場 

 

   ３  プログラム 

        開 会 式 

① ５０ｍ走                                （Ｔ）     男女 

     ②  １００ｍ走                               （Ｔ）     男女 

      ③ ハンドボール投げ              （Ｆ）     男女 

④ 借り物競走                （Ｔ）     男女 

⑤ バラエティ走                            （Ｆ）     男女 

      ⑥  三人四脚                                  （Ｆ）    男女 

     ⑦  学年種目                            （Ｆ）    男女 

      ⑧ ４×１００ｍリレー                     （Ｔ）     女 

     ⑨  ４×２００ｍリレー                     （Ｔ）     男 

        昼 食 

     ⑩ 部活動対抗リレー             （Ｔ） 

⑪ 学年マスゲーム                        （Ｆ）    男女 

        閉 会 式 

◆ 天候の状況等により、プログラムを変更する場合がありますのでご了承ください。 

◆ 午後の開始時刻は、午前中の競技終了後に場内アナウンス、また、学校ホームペー

ジで連絡させていただきます。 

 



 近年、行事の様子を撮影した動画や写真が SNS等を通じて出回り、トラブルに発展

するケースがあります。写っている本人の許可や同意なく、投稿サイト等へアップロ

ードすることは、個人情報保護条例に違反する行為となります。この件に関しまして

は、ご家庭でも十分にご指導いただくよう、ご協力よろしくお願いします。 

 また、当日にデジカメやスマートフォンをお子さまにお渡しすることのないよう、

ご協力をお願いします。 

〈体育大会開催にあたり、次のとおりご協力をお願いします。〉 

 

○ 悪天候などのために中止する際は、午前７時に本校校門に中止の連絡を掲示する 

とともに、学校ホームページでもお知らせしますので、ご確認をお願いします。 

 

○ 駐車場の関係上、車での来校はご遠慮ください。 

○ 自転車で来校される方は、校内の駐輪場に駐輪してください。 

 ・整列駐輪にご協力をお願いします。 

 ・自転車は、正門から入場、北門から退場の一方通行でお願いします。 

〇 保護者のみなさまが自由にご観覧できるよう、PTA実行委員会で検討し、今年度は

椅子を設置しておりません。そのため、荷物やシートを置いて場所を確保すること

は、お控えください。 

〇 優先席（敬老席）は、優先席設置の趣旨をご理解いただき、ご利用ください。 

○ 撮影場所では、お子様の競技終了後、譲り合って適宜交代してください。 

○ 周囲の人の観覧の妨げにならないよう、日傘の使用にご配慮ください。 

○ ゴミ・ペットボトル・空き缶などは持ち帰ってください。 

○ 校内はすべて禁煙です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〈給食について〉 

 

 体育大会進行の関係で昼食時間が変更される可能性があります。また、体育大会の実

施状況にかかわらず、10月23日と24日の両日は給食を停止しますので、ご協力をお願い

します。 


